
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

Cesar Collyer 
Carvalho

Medico/Chefe do 
Centro de Terapia 
Intensiva - CTI

C.T.I. 1

Cristiane da Silva 
Moreira

Enfermeiro C.T.I. 2

Darlina Rodrigues 
da Silva Souza

Enfermeiro/Chefe da 
Div.de Centro Cirurgico

Div.de Centro 
Cirurgico

Dieyne Cristine 
Ferreira Sozinho

Enfermeiro/Chefe 
do Setor de Enf. em 

Hemodialise

Setor Hemodialise

Leonice Assunção 
de Carvalho

Enfermeiro Coordenadoria de 
Hemoterapia

Lucilene de Fátima 
Souza da Silva

Assistente Social/Chefe 
da Div. de Serviço 

Social

Div. Serv. Social

Karen Bianca da 
Silva Reis

Enfermeiro/Assessora 
da Superintendencia do 
Instituto de Oncologia

Cl. Cirurgica

Paulo Cardoso 
Soares

Medico /
Superintendente do 

Instituto de Oncologia

Diretoria Tecnica

Juliana Pelaio 
Fernandes

Medico/Chefe da 
Cl.Hematologica

Divisão de 
Hematologia

Maria Lina 
Rodrigues Pantoja

Enfermeiro/Chefe do 
Setor de Enferm.da 

Hematologia

Divisão de 
Hematologia

Polyana dos Passos 
Pontes

Medico Divisão de 
Hematologia

Queila de Nazare 
Melo da Silva

Tec. em Hemoterapia Coordenadoria de 
Hemoterapia

Jane do Socorro 
Amorim de Oliveira

Agente Administrativo Coordenadoria de 
Hemoterapia

Rafael Maia de 
Sousa

Medico Clínica Cirurgica

Genize do Socorro 
Teixeira

Enfermeiro/Chefe do 
Setor de Enf. da Cl. 

Cirurgica

Clínica Cirurgica

Heloísa Chaves 
Areas

Medico/Chefe da Div. 
De Anestesiologia

Div. Anestesiologia

Glaucilene Aragão 
Franco

Medico Unidade de 
Atendimento 
Imediato-UAI

Vanessa 
Albuquerque do 
Amaral

Enfermeiro/
Chefe do Serviço 
de enfermagem 
da Unidade de 

Atendimento Imediato-
UAI

Unidade de 
Atendimento 
Imediato-UAI

Zeluana Silva 
Parente dos Santos 
Lima

Assistente Social Div. Serv. Social

Rosilene Silva Lima Tec. Adm. e Finanças/
Coord. da Assess. de 

Planej.Estrategico

Ass.Plan. 
Estrategico

Henrique Augusto 
de Castro Ribeiro

Comissionado 
(Administrador)

Ass.Plan. 
Estrategico

Priscila Goncalves 
Lopes de 
Vasconcelos

Enfermeiro/Chefe 
do Departamento de 

Enfermagem

Departamento de 
Enfermagem

III - Que esta Portaria vigore a partir da data de sua publicação 
ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de março de 2017.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 156782
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 217/2017–GAB/

DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, OCTÁVIO AUGUSTO DE 
PAULA LOBO, médico, matrícula nº 3260747/HOL e, no seu 
impedimento a servidora, ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO 
NAVEGANTES, enfermeira, matrícula nº 54185905-1/HOL, 
ambos lotados na Divisão de Diagnóstico por Imagem do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
administrativo nº 054/2017-HOL, fi rmado com a empresa 

INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA, respectivamente, que 
tem como objeto a Aquisição de Estabilizador, Nobreak E HD’s 
Internos Para Computador. Processo nº 2016/5876.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 17 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 157021
PORTARIA N° 246/2017-DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/ 
84414 de 24/02/2017.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de 
Processo Administrativo, designada pela portaria nº 087/2016 
de 23/01/2017, para a apuração e conclusão de que trata o 
processo nº 2016/338393 de 19/08/2016.
II – Manter em vigor os demais termos da Portaria n° 087/2017-
GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 157340
PORTARIA N° 245/2017-DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/ 
326198 de 10/08/2016.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de 
Processo Administrativo, designada pela portaria nº 894/2016 
de 20/10/2016, para a apuração e conclusão de que trata o 
processo nº 2016/ 326198 de 10/08/2016.
II – Manter em vigor os demais termos da Portaria n° 894/2017-
GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 157385

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2017-HOL
Objeto: Aquisição de Estabilizador, Nobreak E HD’s Internos Para 
Computador.
Valor Total: R$ 1.880,00
Data Assinatura: 17/03/2017
Vigência: 17/03/2017 até 16/03/2018
Pregão Eletrônico nº 126/2017 – Processo nº 2016/5876
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA, com sede na 
Rua Alcino Guanabara, nº 1570, casa 01, Vila Hauer, CEP: 81.630-
190 – Curitiba/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 07.055.987/0001-90, 
Fone: (41) 3018-9563,E-mail: fi nanceiro01@inovamax.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 157026
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2017-HOL

Objeto: Aquisição de 01 (um) Sistema de Pollissonografi a Digital.
Valor Total: R$ 43.000,00
Data Assinatura: 17/03/2017
Vigência: 17/03/2017 até 16/03/2018
Pregão Eletrônico nº 006/2017 – Processo nº 2016/482434
Orçamento: 10.302.1427.8339.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: M.F. EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP, 
com sede na Alameda Araguaia, nº 271, loja 01 – Alphaville, 
Barueri/SP CEP: 06455-000 – Barueri/SP, inscrita no CNPJ sob 
o nº 02.800.248/0001-62, Fone: (11) 2365-6424,E-mail:licita@
neurovirtual.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 156993

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
100/2016-HOL

Data Assinatura: 15/03/2017
Valor suprimido: R$ 55.438,80.
Justifi cativa: Suprimir o valor do contrato, após a redução do 
valor do contrato o valor mensal passará para  R$ 6.874,00.

Vigência: 01/02/2017 até 01/01/2021
Processo nº 2016/368393
Contratado: AMC INFORMÁTICA LTDA.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 
Diretor Geral

Protocolo: 156821
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°050/2017 
SRP Nº026/2017 – HOL 
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Antimicrobianos
Data da Abertura: 18/04/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 16 de março de 2017
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 156745
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°051/2017 - HOL
Objeto:  Contratação de uma empresa especializada para  
prestação do serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva dos 
equipamentos, com reposição total de peças originais, por um 
período de 12(doze) meses
Data da Abertura: 25/04/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de março de 2017
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 157117

OUTRAS MATÉRIAS
.

 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00369
Valor: R$ 8.376,50
Data de emissão: 15/03/2017
Processo nº 2015/439960
Origem: Pregão Eletrônico nº 172/2015 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 157080
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 145/2016 (SRP)
Processo nº. 2015/134.572
FORNECEDOR: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS, 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 2.268,00
VIGÊNCIA: 15/03/2017 a 14/03/2018
OBJETO: fornecimento de OPME, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

sistema  introdutor de cateter: 5f
marca/fabricante: merit medical 
systems
modelo: psi-5f-11-035
rms: 80740950020
procedência: Estados Unidos

PÇ 18 R$ 126,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 156744

 INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00368
Valor: R$ 284.773,00
Data de emissão: 15/03/2017
Processo nº 2015/439960
Origem: Pregão Eletrônico nº 172/2015 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 157079
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2016 

- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 145/2016 (SRP)
Processo nº. 2015/134.572
FORNECEDOR: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI
Valor Total: R$ 31.920,00
VIGÊNCIA: 15/03/2017 a 14/03/2018
OBJETO: fornecimento de OPME, conforme abaixo:


